Quarta, 11 de Maio de 2022 | ANO: 2 | Nº 171 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 092-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022. .............................................................................. 2
PORTARIA Nº 093-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022. .............................................................................. 2
PORTARIA Nº 094-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022. .............................................................................. 2
PORTARIA Nº 095-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022. .............................................................................. 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 11 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 171
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 092-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.          Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de

Dezembro de 2020,    R E S O L V E:    Art. 1°- Autorizar a

servidora, Sra. MARIA LAIZE NERES

CARDOSO, Articuladora do Selo Unicef, a ausentar-se do

Município, nos dias 12 e 13/05/2022, para a Capital do

Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no Oficio nº 073/2022-SEMAS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 11 de maio de 2022.   DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: d17owqtg0e20220511120524

PORTARIA Nº 093-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.          Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de

Dezembro de 2020,    R E S O L V E:    Art. 1°- Autorizar a

servidora, Sra. ELIZABETH DA ROCHA

CRUZ, Mobilizadora do Selo Unicef (Educação), a

ausentar-se do Município, nos dias 12 e 13/05/2022, para a

Capital do Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da

viagem devidamente justificados no Oficio nº

073/2022-SEMAS.    Art. 2º - Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS, Estado do Maranhão, em 11 de maio de 2022.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: x0ra6svlpcu20220511120542

PORTARIA Nº 094-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022.
  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.          Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de

Dezembro de 2020,    R E S O L V E:    Art. 1°- Autorizar o

servidor, Sr. ANDRÉ LUIZ DA SILVA

SOUZA, Mobilizador de Adolescente do Selo Unicef, a

ausentar-se do Município, nos dias 12 e 13/05/2022, para a

Capital do Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da

viagem devidamente justificados no Oficio nº

073/2022-SEMAS.    Art. 2º - Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS, Estado do Maranhão, em 11 de maio de 2022.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: 2pauhmqx8o20220511120510

PORTARIA Nº 095-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.          Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de

Dezembro de 2020,    R E S O L V E:    Art. 1°- Autorizar o

servidor, Sr. CARLOS JEANDRO DA CRUZ

RÊGO, Procurador Público Municipal, a ausentar-se do

Município, nos dias 12 e 13/05/2022, para a Capital do

Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no Oficio nº 073/2022-SEMAS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 11 de maio de 2022.   DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: kwwxlsutfi20220511120525

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

Página 2/4

Quarta, 11 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 171
ISSN 2764-3190

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de contratação de empresa

especializada para prestação de serviços manutenção

corretiva, preventiva e instalação de ares-condicionados da

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças do Município de Montes Altos - MA.

Considerando a escolha da empresa THIAGO GOMES

COSTA 06591163328, inscrita no CNPJ nº

23.663.151/0001-25, pelo valor global de R$ 35.600,00

(trinta e cinco mil e seiscentos reais). Considerando a

existência do interesse público, recursos financeiros e

orçamentários para contratação dos serviços. Considerando

o parecer técnico do agente de contratação e parecer

jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do

art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Autorizo a

contratação da empresa THIAGO GOMES COSTA

06591163328, inscrita no CNPJ nº 23.663.151/0001-25,

para prestação de serviços manutenção corretiva, preventiva

e instalação de ares-condicionados da Secretaria Municipal

de Administração, Planejamento e Finanças do Município

de Montes Altos - MA, pelo valor global de R$ 35.600,00

(trinta e cinco mil e seiscentos reais). Determino que a

Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de

contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176,

parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Montes Altos - MA, 10 de maio de 2022.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: nn1mywnvrra20220511160516

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de contratação de empresa

especializada para prestação de serviços manutenção

corretiva, preventiva e instalação de ares-condicionados da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Montes

Altos - MA. Considerando a escolha da empresa THIAGO

GOMES COSTA 06591163328, inscrita no CNPJ nº

23.663.151/0001-25, pelo valor global de R$ 52.100,00

(cinquenta e dois mil e cem reais). Considerando a

existência do interesse público, recursos financeiros e

orçamentários para contratação dos serviços. Considerando

o parecer técnico do agente de contratação e parecer

jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do

art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Autorizo a

contratação da empresa THIAGO GOMES COSTA

06591163328, inscrita no CNPJ nº 23.663.151/0001-25,

para prestação de serviços manutenção corretiva, preventiva

e instalação de ares-condicionados da Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Montes Altos - MA, pelo valor

global de R$ 52.100,00 (cinquenta e dois mil e cem reais).

Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente

instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas

no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Montes Altos - MA, 10 de maio de 2022.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: zqzi4llrjro20220511160527

Página 3/4

Quarta, 11 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 171
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:11.05.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 092-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022.
	PORTARIA Nº 093-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022.
	PORTARIA Nº 094-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022.
	PORTARIA Nº 095-GAB, DE 11 DE MAIO DE 2022.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-11T23:05:29-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL